
 

 

Dohoda o vypořádání závazků  

č. KLA/PO/328/2020 

Smluvní strany: 

 Palivový kombinát Ústí, 
státní podnik  
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec 

 

 IČO 
DIČ 

00007536 
CZ00007536 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka 
Most 

  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
sp. zn. AXVIII 433 

Číslo účtu: 
 
 

xxxxxxxxxxxxx 

 Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku 
 

Ve věcech 
technických:  

xxxxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení ZD + HM 

 

 (dále jen „Převodce“) 

a 

Kerimet spol. s r.o. 
Lubná č.p.331 
270 36 Lubná 

  
IČO 24186805 
DIČ CZ24186805 

  

  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 186785 

 
 

 
 

  
Zastoupena:  

 
Ing. Romanem Blažíčkem, jednatelem společnosti 
Mgr. Vladislavem Novým, jednatelem společnosti 

 
 

 

 (dále jen „Nabyvatel“) 

(dále společně jen „Smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto Dohodu o vypořádání závazků (dále jen 
„Dohoda“). 

 

I. 
Popis skutkového stavu 

 
1. Dne 09. 03. 2020 byla mezi shora uvedenými Smluvními stranami uzavřena „Smlouva o převodu 

právní odpovědnosti k opuštěnému důlnímu dílu Jáma Rako II (ID 29261)“, č. NŘZ/Ně/080/20, 
(dále jen „Smlouva“). Předmětem Smlouvy byl převod veškeré právní odpovědnosti k Jámě Rako 
II, situované na pozemku p. č. 920/4 v k. ú. Lubná u Rakovníka, vyplývající z platné právní úpravy, 
zejména zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „horní zákon“) a ze zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, a právních předpisů 



  2 
 
 

vydaných na jejich základě, jakož i ze zvláštních právních předpisů upravujících bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci a bezpečnost provozu, z Převodce na Nabyvatele. 

2. Převodce je povinným subjektem, který je povinen uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru 
smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

3. Smluvní strany v dobré víře, že všechny formální náležitosti Smlouvy byly splněny, si poskytly 
vzájemně svá plnění. 

4. Při dodatečné kontrole bylo zjištěno, že Smlouva, která je přílohu této Dohody, nebyla uveřejněna 
v registru smluv dle § 5 zákona č. 340/2015 Sb., v souladu s § 7 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. 
tak byla zrušena od počátku. 

5. Plnění poskytnutá ze Smlouvy se tak stávají bezdůvodným obohacením, protože bylo plněno bez 
právního důvodu. 

II. 
Práva a závazky smluvních stran 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně si poskytnutá plnění na základě původně 
sjednané Smlouvy považují za plnění dle této Dohody, a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného 
obohacení. 

2. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 
který touto Dohodou nově sjednávají, je vyjádřen textem původně sjednané Smlouvy, která je 
přílohou této Dohody. 

3. Smluvní strany současně ve vzájemné shodě prohlašují, že aktuální výpis z Databáze důlních 
děl, vedené Českou geologickou službou týkající se Jámy Rako II, kdy je jako správce důlního 
díla Rako II uveden Nabyvatel, zcela odpovídá jejich pravé a svobodné vůli.  

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  

2. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech stejné právní síly, z nichž jedno vyhotovení 
obdrží každá ze smluvních stran. 

3. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravená se řídí platnou právní úpravou, zejména 
horním zákonem a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem této Dohody, že mu porozuměly 
v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

 

Příloha: Smlouva o převodu právní odpovědnosti k opuštěném důlnímu dílu Jáma Rako II (ID 29261), 
č. NŘZ/Ně/080/20, neuveřejněná v registru smluv dle § 5 zákona č. 340/2015 Sb. 

 

V Chlumci dne 29. 10. 2020    V Lubné dne 18. 11. 2020 

 

 

………………………………………………………   ……………………………………………………………… 

Ing. Walter Fiedler, ředitel     Ing. Roman Blažíček, jednatel  

Palivový kombinát Ústí, státní podnik Kerimet spol. s r.o.  
   

      
            
       …………………………………………….. 
       Mgr. Vladislav Nový, jednatel 
       Kerimet spol. s r.o. 


